
Proposta Numero: DEL-2134-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Ricostituzione del rapporto d lavoro della dott.ssa De Leonardis Pasquina – Dirigente 
Medico – EX dipendente ASL TA

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

“PREMESSO che, con nota prot. N. 0128773 del 24/7/2023, la dott.ssa De Leonardis Pasquina, già
Dirigente Medico in servizio presso la S.C. di Anestesia e Rianimazione  del P.O. “Valle D’Itria” , 
avendo interrotto il proprio rapporto di lavoro con recesso dal 31/5/2020, ha chiesto la 
ricostituzione dello stesso, con il ricollocamento in servizio presso la medesima struttura;

VISTO l’art. 13 del CCNL del 19.12.2019 della Dirigenza Area Sanità che prevede:

-       comma 1 : Il Dirigente che abbia interrotto il rapporto di lavoro per proprio recesso o per
motivi  di  salute  può  richiedere  alla  stessa  Azienda  o  Ente,  entro  5  anni  dalla  data  di
cessazione del rapporto di lavoro, la ricostituzione dello stesso;

-       comma 2 : L’Azienda o l’Ente si pronuncia motivandone entro 60 giorni dalla richiesta; in
caso  di  accoglimento  il  dirigente  è  ricollocato,  previa  stipulazione  del  contratto
individuale  ,  nella  qualifica  dirigenziale,  posizione  economica  e  fascia  di  esclusività
iniziale, con esclusione della R.I.A. a suo tempo eventualmente maturata fatto salvo quanto
previsto dal comma successivo;

ACCERTATO  CHE  la  dott.ssa  De  Leonardis  Pasquina,  dirigente  medico  presso  la  S.C.  di
Anestesia  e  Rianimazione  del  P.O.  “Valle  D’Itria”  a  far  data  dal  31/5/2020  ha  rassegnato  le
dimissioni dal rapporto di lavoro in essere;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Generale alla ricostituzione del rapporto di
lavoro con la dott.ssa De Leonardis Pasquina nel rispetto delle condizioni previste dalla normativa
vigente;

TENUTO CONTO che il Direttore Generale ha destinato la dott.ssa De Leonardis Pasquina  alla
S.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O. “Valle D’Itria” a far data dall’1/1/2024;

DATO ATTO  che il  dipendente è in possesso dei requisiti  per la ricostituzione del rapporto di
lavoro;

Su proposta :

Il Funzionario Istruttore: dott.ssa Maria Rosaria MASSARO

Il Dirigente Responsabile: dott.ssa Maria Rosaria PEZZOLLA



Il Direttore dell'Area: avv. Loredana CARULLI 

I  soggetti  di  cui  sopra,  ciascuno  in  relazione  al  proprio  ruolo  come  indicato  e  per  quanto  di
rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa e dei regolamenti aziendali e che il provvedimento predisposto è conforme alle
risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite,
in relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di
comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1)    di accogliere la richiesta della dott.ssa De Leonardis Pasquina e di ricostituire il rapporto di 
lavoro in qualità di Dirigente Medico presso la S.C. di  Anestesia e Rianimazione del P.O. “Valle 
D’Itria”, a tempo pieno e indeterminato a far data dall’1/1/2024 con l’esclusione del periodo di 
prova ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del CCNL 19/12/2019 della Dirigenza Area Sanità;

2)    di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nei costi del 
personale per il bilancio di esercizio 2023;

3)di notificare il presente provvedimento all’interessata, al Direttore della S.C. di Anestesia e 
Rianimazione  del P.O. “Valle D’Itria”,  alla Direzione Amministrativa  e  Medica del P.O. “Valle 
D’Itria; 

3)    di conferire immediata esecutività stante l’urgenza di provvedere in merito.

 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


